
EN LA RUTA DE LA
PROSPERIDAD
GO BERN ACIÓ N  DE CALDAS

GACETA DEPARTAM ENTAL

No. 0014 DEL 31 DE ENERO DE 2014

DECRETO #0113 DE 29 DE ENERO DE 2014 “POR MEDIO DEL CUAL SE 
MODIFICA EL DECRETO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL 

DE RENTAS Y GASTOS DEL DEPARTAMENTO DE CALDAS -  
ADMINISTRACIÓN CENTRAL -  ESTABLECIDO MEDIANTE EL DECRETO 

0249 DE 30 DEL DICIEMBRE DE 2013 PARA LA VIGENCIA FISCAL DE 2014 ”



1 | H I

ì j g l
# 0 1 1 3

DECRETO DE M O D IFIC ACIO N ., ,
S I © '

Código FO-GF-04 005

CAUDAS
1...........

Versión' 05 _ •

................... , ______________________________________
Fecha ele modificación 
07/11/2013

DECRETO No.

“ POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL DECRETO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO 
GENERAL DE RENTAS Y GASTOS DEL DEPARTAMENTO DE CALDAS -  ADMINISTRACION 
CENTRAL - ESTABLECIDO MEDIANTE EL DECRETO 0249 DEL 30 DE DICIEMBRE DE 2013 
PARA LA VIGENCIA FISCAL DE 2014".
EL GOBERNADOR (E) DEL DEPARTAMENTO DE CALDAS, según Resolución No 0478*1 del 
27 de Enero de 2014 en uso de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial tas 
conferidas por los artículos 352 y 353 de la Constitución Política, los artículos 73. 81 y 82 del 
Decreto 111 de 1996 y artículos 75, 81 y 82 de la Ordenanza N° 601 de 2008 “Estatuto Orgánico 
de Presupuesto del Departamento de Caldas" y

CONSIDERANDO:
• Que mediante el Decreto # 0249 del 30 de Diciembre de 2013 y publicado en Gaceta 

Departamental # 0162 del 30 de Diciembre de 2013, se liquidó el Presupuesto General de 
Rentas y Gastos del Departamento de Caldas -  Administración Central, para la vigencia 
fiscal de 2014

• Que se hace necesario incorporar recursos al sistema financiero de la Administración 
Central en ta vigencia 2014. en gastos de Inversión, por concepto de adiciones para los 
Sectores Educación. Deportes, Vivienda, Infraestructura Vial. Desarrollo Institucional para 
cumplir con el normal desarrollo de la Administración departamental

« Que mediante la Ordenanza No 731 del 27 de de Enero de 2014, 'Por medio de la cual 
se hacen unas modificaciones al Presupuesto General de Rentas y Gastos del 
Departamento de Caldas para la Vigencia Fiscal de 2013, Aprobado medíante Ordenanza 
720 del 26 de Diciembre de 2013, se aprobó la respectiva adición, en el Presupuesto de 
Rentas y Gastos

• Que en virtud de las anteriores consideraciones, y en especial las contenidas en el articulo 
75 de la Ordenanza No. 601 de 2008, se hace necesario efectuar modificaciones a la 
distribución del PAC

» Por lo antes expuesto,

D E C R E T A :

ARTICULO PRIMERO. Créanse las siguientes lineas presupuéstales - en el sistema SAP - en el 
Presupuesto de Rentas del Departamento de Caldas -  Administración Centra!, para la vigencia 
fiscal de 2014. /'S w



m
á h  Jái

e« k ;í  « :

CALDAS

# 0 1 1 3  !
2 9  t f i f

DECRETO DE MODIFICACION,

| * < O f  i?
V . 3  U 5 ¡»

; Código FO -GF-04-005 
Versión 05

¡ Fecha cíe modificación 
107/ 11/2013

1 1 9999 INGRESOS TOTALES

11 11 9999
INGRESOS
CORRIENTES

1102 1102 9999 NO TRIBUTARIOS
110202 110202 9999 TRANSFERENCIAS

110202030103
De Entidades
Descentraliiadas
Nacionales

11020203010301
De Entidades No 
Financieras 
Nací « » fe s

0-0042

1102020301030101

De Entidad#* No 
financieras 
N adonalis  no 
consideradas 
Empresas

1105 1102020301010101 11020201 9999

S.G.P - Educación - 
Prestación de 

^Servicios

0-0014 1105 110202030103010198 11020201 9999

Otras Transferencias 
Convenio Federación 
Nacional de 
Departamentos.

0-0213 1105 110202030103010198 11020201 9999

Otras T ransferenda s 
Convenio 511 
MíneducaciÓn 
Programa
Alimentación Escolar.

0-0214 1105 110202030103010198 11020201 9999

Otras Transferencias
Ministerio de 
educación Convenio 
913 de 2013

0-0221 1106 110202030103010198 11020201 9999

Otras Transferencias 
Convenio 645 2013 
Invías Mejoramiento 
y Mantenimiento de
vías en el 
Departamento de
Caldas

0-0224 1105 110202030103010198 11020201
¡ Otras Transferencias i 

9999 | Ministerio de 
¿ Eciycacjéfí y

f \



zm m & é H U

CALDAS
*> W**p* 0 íjf

DECRETO DE MODIFICACIONS IC

2  i , # E .  2 0  t í ,

¿ a »  % » /  

Código: FO-GF-04-005 
Versión: 09____________
Fecha de modificación 
07/11/2013

Municipios ley  21

0-0232 1105 110202030103010198 11020201 9999
Otras Transferencias 
FONAOE SSF 
Convento 2133784

0-0234 1105 110202030103010198 11020201 9999
Otras Transieren« ns 
FONADE SSF 
Convenio 2133898

« 0-0235
.

1105 110202030103010198 11020201 9999
Otras Transferencias 
FONADE SSF
Convenio 2133899

!
0-0236 1105 110202030103010198 11020201 9999

Otras Transferencias 
FONAOE SSF
Convenio 2133783.

0-0237 1105 110202030103010198 11020201 9999
Otras Transferencias j 
FONAOE SSF 
Convenio 2133851

0-0238 1105 110202030103010198 11020201 9999
Otras Transferencias 
FONADE SSF 
Convenio 2133908

0-0239 1105 110202030103010198 11020201 9999
Otras T ra »referencias 
FONAOE SSF
Convenio 2133853

0-0242 1105 110202030103010198 11020201 9999
Otras Transferencias 
FONADE SSF 
Convenio 21339051

0-0243 1105 110202030103010198 11020201 9999 Otras Transferencias 
DPS Convenio 304

0-0244 1105 110202030103010198 11020201 9999
Otras Transferencias 
ISÁGCN Convenio 
47/188

12 12 9999 RECURSOS DE 
CAPITAL

1202 1202 9999 OTROS RECURSOS
DE CAPITAL

120201 ! 120201 9999 Recurso» de! 
Balance

12020198 Otros Recursos del 
Balance

2-000? 1105 1202019860 12020103 9999 Sobretasa a la 
gasolina

2-0027 1105 1202019804 12020103 9999
Transferencias- del 
Nación

(5



f #
' y g

aOttMHGtkKM
CALDAS

?; 0  1 ! 5
DECRETO DE MODIFICACION,, ..

SSK

7 E  ^  ¡ &  
■"..asa» ■*»'

Código. FO-GF-04-00S
Versión; 05
Fecha de modificación 
07/11/2013

2-0042 1105 1202019805 12020103 9099 Transferencias SUP

2-0241 1105 (20201960602 12020103 9999
ROO Destinación 
Específica

2-0224 1106 120201880602 12020103 3999
ROB destinación 
Especifica

2-0214 1105 120201980602
........ *.....

12020103 9999
ROB Destinación 
Específica

2-0014 ’ *' ‘ ’ 0008 12020103 9999
ROB Destinación 
SE specif »ca

ARTICULO SEGUNDO. Adiciónense loa siguientes (ubres en el Presupuesto de Rentas del 
Departamento de Caletas, Administración Central, para la vigencia fiscal de 2014.

1 1 9999 INGRESOS TOTALES 33,022,461,735
11 ; 11 9999 INGRESOS COKRILNTES 29,641,693,2*3
1102 110.2 9999 NO TRIBUTARIOS 29,641,693,233

[110202 110202 9999 1RANSFERENCIA5 29.641.693.233

29.641.693.233
110202030103

De Entidades 
Descentra! liadas 
Nacionales

11020203010301 Oe Entidades No 
Financieras Nacionales

29,641,693,2.33

1102020301030101
O t Entidades No 
financieras Nacionales no 
consideradas Empresas

29,641,«93,233

0-0042 1105 1102020301010101 11020201 999ÍÍ
S.G.P -  Educación -
Prestación de Servicios i 1,938,683,116 1

| 0-0014 1106 110202030103010198 11020201 9999

Otras Transferencia* 
Convenio Federación 
Nacional de 
Departamentos,

]

500,000/100 j
I... . ■ "....

0-0213 1105 110202030103010198 11020201 9999

Otras T ransfe rendas
Convenio S i l  
Mineducaclón Programa 
Alimentación Escolar. 1,1,570,639,508i

0-0214 1105 11020203010301018® 11020201 9999
Otra s Tr an ufe r e ncia $ 
Ministerio de educación 
Convenio 913 óe 201 í

42,000,000 |

0-0221 f 105 : 110202030103010198 11020201 9999

Otras Transferencias 
Convenio 645 2013 Invias 
Mejoramiento- y 
Mantenim iento de vías en

9,090,000,000^

4



t : * ;

eM Bpá£e*M

CALDAS

. 2  9 Qií 2014

DECRETO DE MODIFICACIONS!€>
M B f

Código. FO-GF-04-Q0S 
Versión 05
Fecha de modificación 

[07/11/2013

el Departamento de*
Caldas

0-0224 1105 110202030103010198 11020201 ¡9399
\ Otras Transferencias 
| Ministerio de Educación y

Municipios ley  21
1,536.257,996

j 0-0232 1105 110202030103010198 11020201 9999
Otras Transferencias 
FONADE 55F Convenio 
2133784

279,000,000

j 0-0234 1105

i

110202030103010198 11020201 9999
Otras Transferencias 
FONADE SSF Convenio 
2133898

93,000.000

0-0235 1105 110202030103010196 11020201 9999
Otras Transferencias 
FONADE SSF Convenio 
2133899

279,000,000

0-0236 1105 110202030103010198 11020201 9999
Otras Transferencias 
FONADE SSF Convenio 
2133783

511,500,000

0-0237 1105 110202030103010198 11020201 9999
Otras Transiere nefas 
FONADE SSF Convenio 
2133851

883,500,000

0-0238 1105 110202030103010198 11020201 9999
Otras Transferencia.:!!. 
FONADE SSF Convenio 
2133908

279,000,0001

0-0239 1105 110202030103010198 11020201 9999
Otra* Transferencias 
FONADE SSF Convenio 
2133853

279,000,000 i

0-0242 1105 110202030103010198 11020201 9999
Giras Transferencias 
FONADE SSF Convento 
21339051

279,000,000 ¡

0-0243 1105 110202030103010198 11020201
........

9999 Otras Transferencias DPS
Convenio 304

1.981,308,411 *

0-0244 1105 110202030103010198 11020201 9999 Otras Transferencias 
iSAGEN Convenio 47/188

99,804,202 1

12 12 9999 RECURSOS OE CAPITAL 3,380,768,502

1202 1202 9999 OTROS RECURSOS DE 
CAPITAL 3t380,768,502

120201 120201 9999 Recursos del Balance ___3,380,768,502

3,380,768.502^12020198 Otros R e c in to *  S il 
Balance

2-0007 1105 1202019860 12020103 9999 Sobretasa a la gasolina 30,569,950^
2-0027 1105 1202019804 12020103 9999 Transferencias del Nación ! 570,075,738 |



Í Ü 1 
i

K
>

O=
8

s ( ¡ i  ; < 5 ; o

C Ä L D Ä S

DECRETO DE MODIFICACION
b lQ

Código FOGF-04-005
Versión: 05
Fecha de modificación
07/1 1/2013

2-0042 1105 1202019805 12020103 9999 | Transferencias. SGP 1 598 599 660

2-0241 1105 120201980602 12020103 6999
j ROS Destinación 
i Especifica 250,202.578

2-0224 1105 120201980602 12020103 9969
| RDB Destinación 
i bspecíl'ica 406,570,576

2-0214 1105 120201980602 12020103 9999
RDB Destinación 
Especifica 42.000 000

2-0014 1105 120201980602 12020103 9999
R 08 Destinación 
Específica 482,750.000

TOTAL ADICION $ 33,022,461,735

ARTICULO TERCERO. Créanse las siguientes lineas presupuestaos - en ei sistema SAP - en 
el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento e Inversión del Departamento de Caldas 
Administración Central, para la vigencia fiscal de 2014.

FONDO CENTRO
GESTOR

POSICIÓN
PRESUPUESTARIA

AREÀ
FUNCION

AL

PROGRAMA
DE

FINANCIACION

PRESUPUESTO OE 
GASTOS DE 

FUNCIONAMIENTO

2 .............. ..._.... TOTAL GASTOS

21 201
GASTOS DE 
FUNCIONAMIENTO

2103 20103
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

2-0007 1105 210301010137 20103001 9999

Fondada Subitlíod# j 
ia Sobretasa a te 
t »asolina I ey 4tíy/6$ *

AREA 1
DESARROLLO SOCIAL
SECTOR EDUCACION
SECTOR EDUCACÍON 
TRANSFERENCIAS

COBERTURA, 
ACCESO Y 
PERMANENCIA

0-0042 9999 2303030301 7010101 9999

Sosíenibiíidaef de fa 
Cobertura. Mejoramiento 
de la Permanencia y
atención a población 
vulnerable



M W áC M E K

CALDAS

13
DECRETO DE MODIFICACION,

J
Si € T

r _ 2  u n e  m u ,

| ( h  *  ©
I Código: FO-QF-0 4 -005 
: Versión 05 
! Fecha de modificación 
, 07/11/2013

2-0042 9999 2303030301 7010101 9999

Sostenioilidad de la 
Cobertura. Mejoramiento 
de la Permanencia-y 
.atención a población 
vulnerable

0-0213 9999 2303030301 7010101 9999

Sostenibilidad de la
Cobertera, Mejoramiento 
de te; Permanencia y 
atención a población 
vulnerable

2-0027 9909 2303030301 7010101 9999

Sosteníbilidad de la 
Cobertura, Mejoramiento ¡ 
de la Permanencia y
atención a población i 
vulnerable

. ...............- .... ......... ......
CALIDAD DE LA 
EDUCACIÓN

0-0214 8999 230503 7010208 9999 Mejoramiento aa ia 
calidad educativa

2-0214 0999 230803 7010208 9999 Mejoramiento de ia 
calidad educativa

0-0224

2-0224

9999 2302010101 70102225 9399 Ambientes escolares con 
Calidad

9999 2302010101 70102225 9999 Ambientas escolaras con 
Calidad

0-0243 9999 2302010101 70102226 9999 Ambientes escolares con
Calidad
SECTOR DEPORTE
SECTOR DEPORTE 
TRANSFERENCIAS
FOMENTO AL
DEPORTE

0-0242 9999 2301010308 7031036 9999
Adecuación,
remodelaaón y 
construcción de 
infraestructura deportiva
SECTOR VIVIENDA
SECTOR VIVIENDA 
TRANSFERENCIAS
VIVIENDA DIGNA PARA 
LOS CALDENSES

2-0241 999S 2301010159 1063095 9999

Gestión, formulación y 
ejecución de Proyectas 
de Vivienda nueva y
titulación de V.I.S

0-0232 9999 2301010305 ¡ 7063057 9^19
Gestión, formulación y 
ejecución da Proyectos j

(S?
¡?
7



1 #  i» r  # 01 1 3 '2 jp : % "' ..

C A L D A S

DECRETO DE MODIFICACION., ..
S I© "

Códiqo: FO -GF-04-005
Versión, OS
Fecha de modificación: 
07/11/2013

de Mejoramiento de 
Habitabilidad de
Viviendas y entornos 
urbanos

0-0234 9999 2301010305 7063097 9999

Gestión, formulación y 
ejecución de Proyectos 
de Mejoramiento de 
Habitabilidad de
Viviendas y entornos 
urbanos

j 0-0235 9999 2301010305 7063097 9999

Gestión, formulación y 
ejecución de Proyectos 
de Mejoramiento de 
Habitabilidad de 
Viviendas y entornos 
urbanos

0-0236 9999 2301010306 7063097 9999

GestiOn, formulación y 
ejecución de Proyectos 
de Mejoramiento de 
Habitabilidad de 
Viviendas y entornos 
urbanos

0-0237 9999 2301010305 7063097 9999

Gestión, formuiación y
ejecución de Proyectos i 
de Mejoramiento de 
Habitabilidad de 
Viviendas y entornos 
urbanos
AREA 3
MEJOR
INFRAESTRUCTURA
SECTOR
INFRAESTRUCTURA
VIAL
TRANSFERENCIAS

55

CONECTIVIDAO DE LA 
REO VIAL 
DEPARTAMENTAL

0-0221 9999 2301010305 71455162 9999 Mantenimiento Red Vial
Departamental

0-0238 9999 2301010305 71455162............. 9999 Mantenimiento Red Vial 
Departamental

0-0239 9999 2301010305 71455162 9999 Mantenimiento Red Vial ¡ 
Departcimental

0-0243 9999 2301010305 71455162 9999 Mantenimiento Red Vial j 
Departamental

0-0244 9099 2301010305 71453162 9999 Mantenimiento Red Vial' 1 
Departamental
AREA 5

8



# 0 1 1 3  j
DECRETO DE MODIFICACION,, ,  Código: FQ-GF-04-005

Versión;' 05 ’
Fecha de modificación j 

__ 07/11/2013

BUEN GOBIERNO
..........................................

17
SECTOR PLANTACIÓN,
GOBIERNO Y
DESARROLLO
INSTITUCIONAL

69 FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL

0-0014 i 0069 23050296 71769231 9999

Fortalecimiento 
Institucional de tu 
Gestión da Ingresos 
Departamentales

KM4 S990 23050298 71769231 999S

Fortalecimiento 
Institucional de la
Gestión de Ingresos 
.Departamentales

G afo» ia6sM

CAIDAS

ARTICULO CUARTO. Adiciónense los siguientes rubros en el Presupuesto de Gastos de 
Funcionamiento e Inversión del Departamento de Caldas, Administración Central, para la vigencia 
fiscal de 2014

FONDO CENTRO
GESTOR

POSICIÓN
PRESUPUESTA

RIA
AREA

FUNCIONAL
PROGRAMA DE 
FINANCIACION

[ PRESUPUESTO DE 
GASTOS

2 .......... TOTAL GASTOS 33,022.461,736 i

. 21................. 201
GASTOS OÉ 
FUNCIONAMIENTO 30,569,950

.... .1 '1
2103

......................
20103

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES 30,569,950 !

2-0007 1105 210301010137 20103001 9999
1 Fondo ríe Subsidio de 
¡ la Sobretasa a la 
Gasoline Ley 468/96 30,569 9S0 I

GASTOS DE 
INVERSION 32,991.891.785 :

AREA 1 ..............

DESARROLLO SOCIAL
SECTOR EDUCACION 17,985,200,426
SECTOR EDUCACION 
TRANSFERENCIAS 17,985,200,426;
COBERTURA, 
ACCESO Y 
PERMANENCIA 15,677,m o Q ^



V f., I

«MBMeXNIK

CALDAS

1 \

DECRETO DE MODIFICACION,s ic r ¡Código- FO-GF-04-00S 
! Versión. 05
¡ Fecha de modificación 
; 07/11/2013

10-0042 9999

2-0042

0-0213

2-0027

9999

¡2303030301

2303030301

T
7010101

9999

2303030301

7010101

; 7010101

0-0214

2-0214

0-0224

99913

2-0224

0-0243

9999

9999

9999

9099

0-0242! BS99

2-0241 9999

2303030301

230503

(7010101

7010208

SosteniWlidad da la 
:: Cobertura, Mejoramiento 

999$ j do la Permanencia y 
| atención a población 
vulnerable 
SasteniMidad ele la 
Cobertura, Mejoramiento 
de la Permanencia y 
atención a poblacíon 
vulnerable

9999

9999

9999

230503

2302010101

2302010101

2302010101

2301010305

230101015»

7010208

70102225

70102225

7€102225

7031036

1003095

9999

9999

9999

9999

9999

Sostanlbilrdad de la 
Cobertura. Mejoramiento 
de la Permanencia y 
atención a población
vulnerable
Sostembilldad de la 
Cobertura. Mejoramiento
de la Permanencia y 
atención a población
vulnerable
CALIDAD...... DE LA
EDUCACIÓN
Mejoramiento ele la 
calidad educativa
Mejoramiento de la 
C3lidad educativa
Ambientes escolares con
Calidad
Ambientes escolares con 
Calidad

9999

9999

A m ien tes asedares con
Calidad.................
SECTOR DEPORTE 
SECTOR DEPORTI: 
TRANSFERENCIAS 
FOMENTO AL 
DEPORTE 
Adecuación 
rerriocíeiaclón y 
construcción de 
irtfraestructu ra deporti va
SECJOR VIVIENDA 
VIVIENDA DIGNA PARA 
LOS CALDENSES
Gestión formulación y
ejecución de Proyectos 
de Vivilinda nueva y 
titulación de V I S

3683 ! 16

m ■

11,570,639,508 ¡

570.075,738 ! 

2,307.202,404

__  42,000,000

42,000,000 : 

.. 1.536,257 996 

406,570,5761

__ 280.373,632 j
279 .000 .000

279.000.000

279.000.000

279,000.000 ¡ 
3,716,76

3,716,763,32525

250,202,57c



V
tfítm ietm tt

CAUDAS
DECRETO DE MODIFICACION

S]€T*
.__ *5£SÍ

COdigo: FO  G f  04-005
; Versión: OS 
1 Fecha de modificación
107/11/2013

1 , «  . ^

0-0232 , 9999 2301010306 7063097

7063097 9999

999S

I 0-0235

0-0236

9999

9999

2301010305

2301010305

i 0-028? I ¡XMfl : 2 y,1010505

7063097

7063097

0-0243

i 0-0221

0-0238

9999

9999

9999

2301010305

2301010305

2301010305

7063097

7063097

9999

9999

85______
71455162

71455162

9999

9999

Gestión, formulación y 
ejecución de Proyectos 
de Mejoramiento de 
Habitabilidad de 
Vivienda» y entornos 
urbanos
Gestión formulación y 
ejecución de Proyectos
de Mejorámieñlo da 
Habitabilidad de
Viviendas y entornos 
urbanos................ .... ......
Oliíitiórt, formulación y 
ejecución de Proyectos 
de Mejoramiento de 
Habitabilidad de 
Viviendas y entorno® 
urbanos
Gestión, formulación y 
ejecución de Proyectos 
de Mejoramiento da 
Habitabilidad de 
Viviendas y entornos 
urbanos

9999

9999

Gestión, formulación y 
ejecución de Proyectos
de Mejoramiento de
Habitabilidad de
Vi viendas y entorno® 
urbanos....
Gestión, formulación y 
ejecución de Proyectos 
de Mejoramiento de 
Habitabilidad efe 
Viviendas y entornos 
urbanos
AREA 3
MEJOR "
INFRAESTRUCTURA
s e c t o r "
INFRAESTRUCTURA
VIAL
TRANSFERENCIAS
CONÉCTIViOAD DE LA 
RED VIAL
DEPARTAMENTAL
Mantenimiento Red Vial 
Departamental
Mantenimiento Red Vial 
Departamental

279,000.000

93,000.000

___  279.000,000

883 .500.000

' 12 ■

10.028.178.034

10.028.178.034

____ 9.090,000,000

279,000?QOftq



W f

ccmxactMOi

CALDAS

# 0 1 1 3
T

DECRETO DE MODIFICACION
S1G' Código FQ-GF-04-005 

Versión. 05 
Fecha de modificación 
07/11/2013

0-0239 9999 2301010305 71455162 9999 Mantenimiento Red Vial 
Departamental 279.000 000

0-0243 9999 2301010305 71455162 9999 Mantenimiento Red Vial 
Departamental 280.373,832 i

0-0244 0999 2301010305 
.......................... 71465162 9999 Mantenimiento Red Vial 

Departamental 99.804,202 i
AREA 5
BUEN GOBIERNO

17
SECTOR PLÁNEACIÓN. 
GOBIERNO Y 
DESARROLLO 
INSTITUCION Al. 982,750,000 i

68 FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL 982,750,000 j

0-0014 9998 23050298 71769231 9999
Fortalecimiento 
institucional de la 
Gestión de Ingresos 
Departamentales 500,000,000 i

2-0014 9999 23050298 71769231 9999
Fortalecimiento 
Institucional de la 
Gestión de Ingresos 
Departamentales 482 750.000 j

TO TA L  ADICION $ 33 , 022 ,461,735

A R T IC U L O  'T E R C E R O . Ei presente Decreto rige a partir de la fecha de publicación.

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE


